
MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2021000658775

O Município de Esteio torna público, que será realizado TOMADA DE PREÇOS , cujo Edital assim se resume: TOMADA DE
PREÇOS Nº 20/2021 , Processo Administrativo:N°4342/2021 ,Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NO CENTRO DO IDOSO DE
ESTEIO - SMCDH . Participação: QUALQUER EMPRESA . Empreitada por Preço Global. Critério de julgamento: Menor Preço.
Preço máximo aceitável: R$ R$367.486,97. Prazo de conclusão: 90 dias, Recebimento da documentação e propostas: até as
13h30min do dia 11 de janeiro de 2022. Edital: www.esteio.rs.gov.br.

Protocolo: 2021000658776

AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de Esteio torna público, que será realizada a TOMADA DE PREÇOS 26/2021, Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição, instalação, configuração e ativação de 10 pontos de
videomonitoramento com material e mão de obra – SMSP. Participação: Qualquer empresa. Empreitada por Preço Global.
Critério de julgamento: Menor Preço do lote. Preço máximo aceitável: R$ 505.103,06, Prazo de Conclusão: 180 dias,
Recebimento da documentação e propostas: até as 13h30min do dia 7 de janeiro de 2022. Edital: www.esteio.rs.gov.br.
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FELIZ
Protocolo: 2021000658787

TOMADA DE PREÇO Nº 017/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos e
acompanhamento técnico de empreendimentos de mineração licenciados (saibreiras, cascalheiras e desassoreamento).
Abertura: 07 de Janeiro de 2022, às 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Feliz, localizada na Rua Pinheiro Machado, nº
55, Centro de Feliz/RS. Informações complementares deverão ser solicitadas no Setor de Compras Públicas, telefone (51)
3637.4230. Cópia do edital está disponível no site: www.feliz.rs.gov.br. Clovis Freiberger Junior - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000658725

Processo Licitatório Nº 246/2021- Tomada de Preços Nº 23/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que no dia 17 de janeiro de 2022, as 9:00, serão abertos os envelopes da Tomada de Preços nº 23/2021, a qual
visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para construção de pavilhão para abrigar o projeto
Arte, Educação e Cidadania, conforme Plano de Ação 09032021-012838, memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e projeto. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo telefone (55) 3744-5050, ou através do site: www.fredericowestphalen-
rs.com.br. 21/12/2021.Simone T. Duarti da Silva – Secretária Municipal da Fazenda.

Protocolo: 2021000658769

Processo Licitatório Nº 247/2021 – Pregão Presencial Nº 54/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 07 de JANEIRO de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº
54/2021, o qual visa contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos de 16 horas semanais, 4
dias por semana, com 01 profissional médico habilitado na área da pediatria, para atendimento na Unidade Básica de
Saúde do Bairro São Francisco de Paula, localizado na Rua 68, nº 8, Bairro São Francisco de Paula, neste município. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 21/12/2021. Simone T. Duarti da Silva –
Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2021000658781

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 154/2021

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 154/2021, com a
finalidade de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção para uso de diversas Secretarias do
Município, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item em separado. A sessão pública será
realizada no site no dia 17/01/2022, com início às 13:00hs, devendo as propostas serem apresentadas até as 12:59 do
mesmo dia. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br. ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Município de Igrejinha, 21/12/2021.

Porto Alegre, Quarta-feira, 22 de Dezembro de 2021 237Diário Oficial Nº 252


